
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «03» апреля 2023 г. № / /

«О проведении весенних субботников 
по санитарной очистке территорий»

На основании Распоряжения Губернатора Челябинской области от 
09.03.2023 года № 206-р «О проведении весенних субботников по санитарной 
очистке территорий городов и населенных пунктов Челябинской области в 2023 
году», в целях очистки территории Варненского сельского поселения от зимних 
накоплений мусора:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести в период с 17 апреля по 5 мая 2023 года весенние субботники 
по санитарной очистке территории Варненского сельского поселения 
(с.Варна, п.Кызыл-Маяк) от зимних накоплений мусора с привлечением 
населения, в том числе студентов и школьников;

2. Создать штаб по проведению весенних субботников по санитарной 
очистке территории Варненского сельского поселения и утвердить его 
состав:

• Рябоконь А.Н. - Глава Варненского сельского поселения, 
председатель штаба;

• Богодух О.М. - Заместитель главы Варненского сельского 
поселения, заместитель председателя штаба;

• Борисов Ю.Г. -  Староста п.Кызыл-Маяк;
• Прохорова Е.С. -  Начальник Управления социальной защиты 

населения Варненского муниципального района;
• Яруш Л.Ю. -Начальник Управления образования Варненского 

муниципального района;



• Сапсай О.В. -  Директор МУ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Варненского муниципального района»;

• Пряхин А.М. -  Директор МУ ФСК «Нива»
• Рыжов О.Г. -  Заместитель директора по общим вопросам в 

Варненском филиале карталинского многоотраслевого техникума;
3. Контроль за настоящим Распоряжением оставляю за собой.

Г лава Варненского 
сельского поселения Рябоконь А.Н.


